

doručeno: 22. 10. 2015



Toto rozhodnutí nabylo právní moci
dne 25. října 2015

Krajský úřad Královéhradeckého kraje
odbor životního prostředí a zemědělství

dne 23. 10. 2015 podpis *K. Příhoda*

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Viz rozdělovník

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.)

|

Naše značka (č. j.)
25735/ZP/2015/Př-4

Hradec Králové
19. 10. 2015

Odbor | oddělení
životního prostředí a zemědělství
EIA, IPPC a technické ochrany
životního prostředí

Vyřizuje | linka | e-mail
Mgr. Karel Příhoda / 568
kprihoda@kr-kralovehradecky.cz

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán veřejné správy podle ustanovení § 78 odst. 2 písm. a) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), rozhodl v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), podle ust. § 78 odst. 4 písm. a) zákona o odpadech ve věci žádosti vydání změny rozhodnutí č. j. 4170/ZP/2014-Uh ze dne 7. 4. 2014 (dále jen „rozhodnutí“), kterým byl udělen souhlas k provozování mobilních zařízení a s jejich provozním řádem společnosti NAPOS, s.r.o., se sídlem Baranova 2869/35, Žižkov, 130 00 Praha – 3, IČ: 481 55 781 (dále jen „žadatel“), zastoupeného společností Enviro PROFI s.r.o. se sídlem Libčany 28, 503 22 Libčany, IČ: 039 22 685

t a k t o :

Text ve výrokové části rozhodnutí se mění následovně:

Bod I. odstavec 1. a 3. se vypouští.

Bod III. rozhodnutí se mění:

Uděljuje souhlas dle ust. § 14 odst. 1 zákona o odpadech, k provozování mobilních zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů a s jejich provozním řádem – „Mobilní zařízení ke sběru a výkupu odpadů“, a to v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 (kód R12, R13) a příloze č. 4 (kód D15) zákona o odpadech. Souhlas se uděljuje na mobilní zařízení, jimiž jsou:

1. Nákladní automobil, nosič kontejnerů, SCANIA, R420, SPZ: 3H53603, VIN: XLER6X40005183807;

2. Nákladní automobil nosič kontejnerů, SCANIA, G440, SPZ: 2AP8205, VIN: XLEG6X20005284110;

Doplňuje se bod IV.:

Platnost udělených souhlasů je omezena do 30. 10. 2020.

Ostatní části rozhodnutí zůstávají nezměněny.

O d ů v o d n ě n í

a) Průběh řízení a postup krajského úřadu

Dne 7. 4. 2014 vydal krajský úřad rozhodnutí, ve kterém udělil žadateli souhlas k provozování mobilních zařízení a s jejich provozním řádem.

Dne 23. 9. 2015 obdržel krajský úřad žádost o změnu tohoto rozhodnutí. Důvodem žádosti o změnu je, že žadatel požadoval zrušení dvou mobilních zařízení, která byla tímto rozhodnutím povolena. Současně u těchto dvou mobilních zařízení žadatel požádal o udělení souhlasu k provozování zařízení dle ust. § 14 odst. 1 zákona o odpadech, a to z důvodu rozšíření spektra do těchto zařízení přijímaných odpadů. Zároveň byl žadatelem pro tato dvě mobilní zařízení předložen nový provozní řád.

Tyto důvody krajský úřad považuje za změnu podmínek rozhodných pro vydání rozhodnutí o udělení souhlasu ve smyslu ust. § 78 odst. 4 písm. a) zákona o odpadech.

V kontextu výše uvedeného krajský úřad přikročil ke změně rozhodnutí:

1. v bodě I., kde vypustil odstavce 1. a 3.,
2. změnil bod III., kterým udělil souhlas dle ust. § 14 odst. 1 zákona o odpadech, k provozování mobilních zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů a s jejich provozním řádem pro vybraná mobilní zařízení (*nákladní automobil, nosič kontejnerů, SCANIA, R420, SPZ: 3H53603, VIN: XLER6X40005183807; nákladní automobil nosič kontejnerů, SCANIA, G440, SPZ: 2AP8205, VIN: XLEG6X20005284110*).
3. doplnil bod IV., kterým udělil platnost udělených souhlasů do 30. 10. 2020.

Ostatní části rozhodnutí zůstávají nezměněny.

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení dle ustanovení § 44 odst. 1 správního řádu, a to ve věci udělení souhlasu dle ust. § 14 odst. 1 zákona o odpadech.

V průběhu řízení bylo zjištěno, že podaná žádost neobsahuje náležitosti, z důvodu kterých není možné zjistit stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti. V daném případě žadatel v rámci žádosti nedoložil stanovisko věcně a místně příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví, tj. Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje, ke zpracovanému provoznímu řádu zařízení (dle § 75 písm. d) zákona o odpadech). Z tohoto důvodu krajský úřad vyzval elektronicky žadatele k odstranění této vady žádosti. Dne 8. 10. 2015 došlo ze strany žadatele k doložení požadovaných dokladů a krajský úřad následně přikročil k rozhodnutí ve věci.

Ústní jednání spojené s místním šetřením (ust. § 49 odst. 1 správního řádu), nebylo v daném případě krajským úřadem provedeno z důvodu, že žadatel v rámci správního řízení doložil krajskému úřadu podklady, na jejichž základě byl plně zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti.

Současně s udělením výše uvedeného souhlasu krajský úřad na základě ust. § 78 odst. 2 písm. a) zákona o odpadech stanovil i podmínku, na kterou je souhlas vázán.

V daném případě touto podmínkou je omezení platnosti uděleného souhlasu na dobu určitou, a to do 30. 10. 2020. Při stanovení této podmínky krajský úřad vycházel z dohodnutého termínu, viz elektronická zpráva ze dne 19. 10. 2015. Krajský úřad toto časové omezení považuje za dobu přiměřenou, a to i vzhledem k možným změnám zákona o odpadech a jeho prováděcích předpisů.

c) Podklady pro vydání rozhodnutí, úvahy, kterými se krajský úřad řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních předpisů

V průběhu řízení krajský úřad shromáždil následující materiály, které byly podkladem pro vydání rozhodnutí:

- Žádost žadatele ze dne 23. 9. 2015;
- Fotokopie výpisu z obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 169356, pro právnickou osobu NAPOS, s.r.o., se sídlem Baranova 2869/35, Žižkov, 130 00 Praha – 3, IČ: 481 55 781
- Fotokopie technických průkazů mobilních zařízení dokladující právní vztah žadatele k mobilním zařízením, jakož i další parametry týkající se mobilních zařízení;
- Fotokopie stanoviska Krajské hygienické stanice Hradec Králové, č.j. S-KHSHK 25696/2015/2/HOK.HK/Če ze dne 7. 10. 2015;
- Fotokopie zplnomocnění žadatele pro Enviro PROFI s.r.o. se sídlem Libčany 28, 503 22 Libčany, IČ: 039 22 685, k vyřizování této žádosti;
- Podklady týkající se uhrazení správního poplatku (23. 9. 2015);
- Provozní řád zařízení zpracovaný ve smyslu přílohy č. 1 vyhlášky.

Krajský úřad konstatuje, že rozhodnutí v dané věci se vztahuje pouze na území Královéhradeckého kraje (ust. § 78 odst. 6 zákona o odpadech) a nenahrazuje rozhodnutí a opatření jiných správních orgánů, vydávaná dle zvláštních právních předpisů, která se vztahují k uvedené činnosti.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení právo se odvolat, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství.



z p. Mgr. Karel Přihoda

odborný referent na úseku odpadového hospodářství

Rozdělovník:

Účastník řízení (DZ):

NAPOS, s.r.o., Baranova 2869/35, Žižkov, 130 00 Praha, zastoupená Enviro PROFI s.r.o., Libčany 28, 503 22 Libčany

Dotčené orgány státní správy (DS):

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje

Na vědomí (osobně):

ČIŽP Hradec Králové – OOH (po NPM)

Příloha:

Schválený provozní řád (obdrží žadatel)